pellatur diaphthora, inquit Damascenus lib. 4. orthodox. fid. cap. 28. vbi locum hunc tractat eodem fere modo quo Nicephor. lib. 17. c. 29. ex quo haec sumpsimus. Eadem sentit & Cassiodorus in explicatione Psalmi 15. Secundum primum significatum dicimus corpus eius post resurrectionem fuisse incorruptibile, sicuti & nonstra erunt corpora (Deo dante) post resurrectionem: ante resurrectionem verò secus. Haec haeresis passim tum mundum impleuit, nec idiotas solum sed & magistratus & hierarchas, & ipsum adeo orbis Imperatorem Iustitianum. Haec pluribus exequi volui, quia qui defunctorie vitam eius descriperunt, in haeresim Eutychetis eum delapsum esse scripserunt: homines ignaui & veritatis incuriosi, mentiendi vetera ebrij. Non defuerunt tamen qui utcumque piissimum Imperatorem excusatum à crimine impietatis voluerunt. Primum quod ita praenimio Christi amore senserit, seque ita magnificētius de Christo aestimaturum arbitratus fuerit. Nemo enim, trimegisto Constantino excepto, tanto ardore pietatis flagrauit ut omnes historici testantur, idque templi illius S. Sophiae structura, quod hodie vnum ex Christo erectis trophaeis miraculum pyramidibus anteponendum Memphiticis extat: quod assidue meditatus est de religione, canonibus, rebus diuinis, ecclesiam, & clerum amauit, fouit, opibus auxit, & donariis: quod zelo fidei multa dura constituit, aduersus Hebraeos haereticos, Samaritas. quod infinita templa aut construxerit noua, aut repararit collapsa. Sanè cum ecclesiam in suam hanc deuiam viam adducere modis omnibus tentaret, spe frustratus est, eam nanque Deus septo firmiore communiit, quam ut vel ab orbis Imperatore & domino destrui possit: concuti potest & affligi, euerti & corrumpi non potest. Magnum profecto principibus posteris edidit ille documentum minimum eos in euertenda vera religione posse. Vigilius etiam tum Romae adhuc degens, cum ei adsentiri ea in re nollet, redire Romam iussus in Sicilia calculi morbo perit, eique Pelagius successit. Denique edictum publice proposuit Imperator ciuibus Constantinopolitanis in quo omnes penè superius relatas aphthartodocitarum rationes inseruit, ut facilius persuaderet & peritos, & cum persuadere se nihil videret, minis & vi agere cepit & Eutychem sibi resistētem patriarcham Constantinopolitanum in exilium misit. Tandem cum & Anastasio Antiocheno patriarcha & alijs sacerdotibus exilij libellum diceret, inuisibili ictus plaga ex hac vita discessit. Sanè moriturus testamentum madasse dicitur restitutionem Eutychie suo successoris, ut olim Constantius Athanasij, sed eum respuisse pie potius credendum est, quam malignè de piissimo alioquin tota vita principe iudicium ferendum, praesertim cum scholae omnes Christianorum Iuriconsultorum diem ei festum agant singulis feriis quintis septimanae, & Ioannes Faber eius nomen in catalogo Sanctorum legi testatur. & sexta synodus in Trullo eum felices quietis & recordationis nominet, & quotannis multo post eius mortem tempore memoria eius in templo S. Sophiae, in publica collecta celebrata sit, atque etiam in templo S. Ioan. Evangelistae Ephesi, & quod ob alia eius egregia in religionem merita, & templi excellentissimi aedificationem, si qua fuerunt eius delicta, ea infinita Dei misericordia fuerint contexta.

BELLA PER EVM GESTA.

Constituta religione, rectè atque ordine mentem, curamque, & labores corporis omnes ad primam omnium rerum sustentationem retulit: militaria scilicet agmina seu legiones emendans, veteribus in melius reformatis, nouis verò adscitis, absque tamen publicis expensis. I. I. C. de Iustitiano Cod. confirmando, ut ipse de se praedicat: tamen non desunt scriptores, qui eum diffament, subiectos populos infinitis expensis praegravasse, dum nimios exercitus, insanam & nouam totius fere orbis aedificandi aut instaurandi insaniam, & vix optandas victorias, animo concipit. Nam quod in legibus componendis sumptus fecit, id nulli vnquam auctorum in querelam venit. adeo tenui sumptu musae suae hilariores, siue ciuiles virtutes contentae sunt: atque vtinam praceptoribus Grammatices & primarum literarum sueta non ademisset has ob causas solatia, ut Zonaras solus quaestus est: quae tamen ab eo restituta fuisse, ex Nouella quadam pragmatica quam extra numerum ex manuscriptis libris restituimus, intelligi potest.

BELLVM PARTHICVM SEV PER- scum gestum per Belisarium.

Primum igitur Belisarium suum quodam equitem, antequam imperaret, fidissimum, ad Daras & Nisibi proxima loca destinatum, deinde illi Hermogenem sociat ad hoc bellum exequendum. Inferebatur autem hoc bellum à Cabade Persarum rege sub praetextu non impetrata à Iustino adoptionis, quam de Cosroe filio suo per legatos petierat. Sed Proclus Iustitiani parens & quaestor obnixè dissuaserat. Primam victoriam obtinuit Belisarius in Mesopotamia ad Daras & Nisibim, aliam postea in Armenia: cum & Tzanos Romanae ditioni subiecit, & Narses Persarum cum fratre

Vide magistrū Sérent. lib. 3. ca. 15. Vide itē Euphianiū li. 3. contra haeres. Dime-ritarum: vbi honestas passiones & non sordidas eum susceperit docet & Israelitas quoque totis 40. annis in deserto sordidorum passio- nū exortes fuisse narrat ex traditionibus Iudaeorum & alijs argumētis.

In editione Nouellarū & edictorū. in fine.

fratre in partes Romanas transit. Sed quinto mox imperij Iustiniiani anno per Alamundarum Saracenorum principem, virum in bello fortissimum (qui iam tertio supra anno in Syriam & locum qui Litargum dicitur, irruerat) itemque per Azaretham ducem totius Persarum exercitus pridie Sancti & magni Paschatis cum omni ieiuno exercitu (ea tum erat Christianorum sanctitas vt bido ante Pascha ieiuni vsque ad summam noctem Paschatis absque vilo cibo perdurarent) fusus & victus est, hoc facientibus (vt credunt) peccatis, & quia exercitus aduersus Belisarij consiliu prelium adpetierat. Verum biennio post. i. imperij Iustiniiani anno septimo, tertioque eius consulatu post multos belli sudores aduersus Medos, Persas & Parthos efferatissimas gentes (cum iam ad Vandalicum bellum inchoandum reuocatus esset Belisarius) pax illa aeterna in libris nostris decantatissima, & quae aperanta Graece ἀπείρονοσ ἐρήνῃ dicta est, de pacta fuit intercessu Legatorum Rufini Patritij atq; Hermogenis magistri officiorum. ἀπείρονοσ autem idcirco dicta fuit, quod paulo antea, aliam pepigerat Persarum rex in centum decem annos. Sed perfidus Cosroes 13. anno imp. Iustiniiani, ea pace rupta, bellum rursus excitauit, quod cum Romanis periculosissimum cerneret Belisarius (iam enim in mediam Romanorum ditionem perreperat Cosroes, summa & mirabili prudentia barbaro regi persuasit vt domum rediret & pacem à Romanis peteret, quo stratagemate non minorem quam ex capto Gelimere gloriam meruit si Cedreno credimus. Hic Persicorum bellorum finis fuit.